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Dni Dobrej dobiegły końca. Było wiele 
zabawy, atrakcji dla dzieci i młodzieży 
oraz niespodzianek. Tegoroczne wyda-
rzenie obfitowało nie tylko w muzykę, 
ale również w sportowe emocje. Nie 
zabrakło pysznego jedzenia i konkursów  

z nagrodami. Ważnym wydarzeniem  
o historycznym znaczeniu była uroczy-
stość jubileuszu 60-lecia Szkoły oraz 
100-lecia powstania siedmioklasowej 
Szkoły Powszechnej w Dobrej. Wyda-

rzenie to mia-
ło miejsce 17 
czerwca, tym 
samym otwie-
rało obchody 
XXIX Dni Dobrej. 
Wydarzenie roz-
poczęło się od 
uroczystej Mszy 
świętej w in-
tencji żywych 
i zmarłych absolwentów szkoły pod-
stawowej w Dobrej oraz mieszkańców 
gminy Dobra w kościele pw. Narodzenia 
NMP. Następnie w hali sportowej miało 

miejsce oficjalne otwarcie Dni Dobrej, 
połączone z uroczystościami jubileuszo-
wymi szkoły. Na dzieci czekały atrakcje: 
Animacje Neli, dmuchańce, zjeżdżalnie 
oraz warkoczyki i tatuaże. Wieczorem 
odbył się koncert zespołu disco polo 
FREAKY BOYS, a mieszkańcy bawili się 

do późnych godzin nocnych na zabawie 
tanecznej przy muzyce grupy MOTTO.
Drugi dzień obchodów rozpoczął się 
zawodami wędkarskimi o puchar bur-
mistrza nad stawem miejskim za Cen-
trum Kultury w Dobrej. Następnie przy 

Zespole Dworsko-Parkowym w Długiej 
Wsi rozpoczął się Questing „Dobra bez 
tajemnic”, którego organizatorem było 
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajo-
znawcze w Turku przy współpracy z gmi-

ną Dobra oraz 
Nadleśnictwem 
Turek, Komen-
dą Powiatową 
P a ń s t w o w e j 
Straży Pożarnej 
w Turku, Ko-
mendą Powia-
tową Policji w 
Turku, która 
podczas obcho-
dów znakowa-

ła również rowery oraz Stowarzy-
szeniem Przyjaciół Ziemi Dobrskiej.  
Uczestnicy rywalizowali między sobą 
o Puchar Burmistrza Dobrej. Rajd pie-

szy rozpoczął się o godzinie 10.30.   
O godzinie 15.00 nastąpiło podsumo-
wanie Questingu, został nadany tytuł 
„Zasłużony dla Gminy Dobra – BENE ME-
RITUS”  Straży Grobu Pańskiego – TUR-
KOM przy Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny  
w Dobrej.  W tym dniu mieszkańcy mo-
gli również korzystać z atrakcji artystycz-
nych i muzycznych. Świętowanie rozpo-
częło się od występu Zespołu Serenada. 
Dwudniowe wydarzenie zakończono  
w niedzielę Turniejem Sołeckim. Konku-
re n c j e 
między 
s o ł e c -

t w a m i 
wzbudzały wiele emocji m.in. gąsienica 
na skrzynkach, sztafeta kraulem, wbija-
nie gwoździ, foliowa zabawa oraz cięcie 
drewnianego pnia piłą „twoja-moja". 
Wydarzenie to cieszyło się największym  
zainteresowaniem. Podczas Turnieju 
Sołectw po bardzo ekscytującej walce 
pierwsze miejsce zajęło sołectwo Mił-
kowice. Drugie miejsce przypadło Że-
ronicom, trzecie natomiast sołectwu 
Moczydła. Kolejne miejsca zajęli: IV 
miejsce -  Chrapczew, V miejsce - Rzech-
ta, VI miejsce - Mikulice, VII miejsce ex 
aequo Stefanów i Potworów. Tego dnia 
nie zabrakło pysznego jedzenia, które 
przygotowały członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Dobra. Dla naj-
młodszych przygotowano wiele atrakcji 
w tym wesołe miasteczko, warkoczy-
ki, tatuaże czy malowanie buziek. Było 
też dużo sportowych emocji podczas 
konkursów, które nie tylko ukazywały 
umiejętności i spryt zawodników, ale też 
przyniosły wiele śmiechu i pozytywnych 
wrażeń.
Więcej informacji na temat poszczegól-
nych wydarzeń związanych z obchodami 
Dni Dobrej na kolejnych stronach nume-
ru Dobrzanina.

PODSUMOWANIE OBCHODÓW XXIX DNI DOBREJ

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 

Koncert FREAKY BOYS Atrakcyjne KGW Żeronice

Miłkowice w pile były nie do pokonania
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17 czerwca 2023 r. odbyła się piękna  
i podniosła uroczystość, która trwale 
zapisze się na kartach historii Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrej. 
Tego dnia szkoła w Dobrej obchodziła 
podwójny jubileusz: 60-lecie swoje-
go istnienia oraz 100-lecie powstania 
siedmioklasowej Szkoły Powszechnej  
w Dobrej.  Wydarzenie to wpisane zo-
stało w oficjalne obchody XXIX Dni Do-
brej, stało się również doskonałą okazją 
ku temu, by wspomnieniami powrócić 
do lat spędzonych w murach szacownej 
Jubilatki i w ramach kolejnego Zjazdu 
Absolwentów odnowić znajomości za-
warte przed kilkunastoma, a nawet kil-
kudziesięcioma laty. 

Na uroczystości przybyło licz-
ne grono osób, które pozostawiły  
w tej szkole cząstkę swojego 
życia zarówno jako uczniowie, 
kadra pedagogiczna, jak i pra-
cownicy niepedagogiczni.
Uroczystość swoją obecnością 
uświetnili również:
Ryszard Bartosik - Wicemini-
ster Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Irena Rogala - Wizytator Kura-
torium Oświaty w Poznaniu, 
Tomasz Gil - Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Dobrej, Ta-

deusz Gebler - Burmistrz Dobrej, Prze-
mysław Tomczak - Zastępca Burmistrza 
Dobrej, nadbryg. Arkadiusz Przybyła 
- Zastępca Komendanta Głównego Pań-
stwowej Straży Pożarnej, Andrzej Fryt 

- radny powiatowy, Piotr Nowaczyk - Se-
kretarz Dobrej, Beata Kmieć - Skarbnik 
Dobrej, asp. sztabowy Paweł Antoniak 
- Komendant Komisariatu Policji w Do-

brej, Anna Orszulak  i 
Anna Dziesiątkowska 
- Przedstawicielki Rady 
Rodziców, Aleksandra 
Kotas - Dyrektor ZS-P 
w Piekarach, Jacek Ga-
jewski - Dyrektor Cen-
trum Kultury w Dobrej, 
Ewelina Śmieja - Dyrek-
tor Biblioteki Publicz-
nej w Dobrej, Monika 
Spychalska - Kierow-
nik Środowiskowego 
Domu Samopomocy w 

Żeronicach, Monika Małecka - Kierow-
nik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dobrej, Mo-
nika Zakolska - Kierownik 
Żłobka Samorządowego  
w Dobrej, Krzysztof 
Kucharski - Kierow-
nik Zakładu Gospo-
darki Komunalnej  
w Dobrej, Sylwia Kamiń-
ska-Tereszkiewicz - Dyrek-
tor Domu Pomocy Spo-
łecznej w Skęczniewie, 
Tomasz Rosiński - Prezes 

Klubu Sportowego Wicher Dobra.
Obchody rozpoczęły się o godz. 13.30 
Mszą świętą w kościele pw. Narodze-
nia Najświętszej Maryi Panny w Do-

brej, koncelebrowaną przez ks. kan. 
Wojciecha Marciszewskiego oraz ks. 
wikariusza Daniela Mańkowskiego. 
Następnie uroczysty korowód złożony  
z uczniów, absolwentów, byłych i obec-
nych nauczycieli oraz zaproszonych go-
ści przemaszerował do hali sportowej, 
by wziąć udział w części oficjalnej. Za-
inaugurował ją gospodarz wydarzenia 

OBCHODY 60-LECIA SZKOŁY 

„… jeśli nie znalazłeś sposobu
na zatrzymanie czasu,

pozwól minionym chwilom
powrócić we wspomnieniach …”

1 0 0  l a t  s i e d m i o k l a s o w e j  S z k o ł y  P o w s z e c h n e j

ZJAZD ABSOLWENTÓW

Cd >>>

Biuro organizacyjne Zjazdu Absolwentów

Goście obchodów jubileuszowych szkoły

Kroniki szkolne cieszyły się 
dużym zainteresowaniem

Historia szkoły na fotografiach

Dyr. Milczarek przedstawia historię szkoły
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- dyrektor ZS-P w Dobrej Marek Mil-
czarek, który powitał dostojnych gości,  
 

a następnie przypomniał historię pla-
cówki. Nie zabrakło podziękowań dla 
tych, którzy na przestrzeni lat okazali 
swoje zaangażowanie w rozwój szkoły,  
a mianowicie:
-  jej byłych kierowników i dyrektorów:

Konrada Litwińskiego - kierownika szko-
ły do 1969 r. (na ręce syna Antoniego),
Eugeniusza Świerczyńskiego - kierowni-
ka szkoły po 1969 r. i zastępcy dyrektora 
Szkoły Zbiorczej w latach 1973 - 76 (na 

ręce syna Zbigniewa), Anny Mierzwa 
- zastępcy dyrektora szkoły w latach 
1974-76 oraz 1981-86, Ryszarda Kuja-
wińskiego - Gminnego Dyrektora Szkół 
w latach 1975-84, Inspektora Oświaty  
i Wychowania w latach 1984-90, Miro-
sławy Bednarkiewicz - zastępcy dyrekto-

ra w latach 1984-86, 1998-2006, dyrek-
tora szkoły 01.01 - 21.06.2007, Krystyny 
Moksik - zastępcy dyrektora w latach 
1996-2003, Elżbiety Fornalczyk - zastęp-

cy dyrektora w latach 1999 - 2007, An-
drzeja Piątkowskiego - dyrektora szkoły 
w latach 1986-2006;
-  osób, które przyczyniły się do termo-
modernizacji budynku:

Wiceministra Rolnictwa i Roz-
woju Wsi -   Ryszarda Bartosika, 
Burmistrza Dobrej - Tadeusza 
Geblera, Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Dobrej - To-
masza Gila,

 

właściciela firmy Kar-Bud - Karola 
Kuszczyńskiego;
-  przyjaciół szkoły:
Krystyny i Zbigniewa Smolińskich, 
Beaty i Tomasza Rosińskich;
- byłych nauczycieli:  Teresę Bia-
łek, Renatę Błazełek, Jadwigę 
Borycką, Stanisławę Kołaczkow-
ską, Krystynę Małolepszą, Da-

nutę Rozmus, Jadwigę Rzetecką, Iwonę 
Śmieję, Jolantę Świerczyńską, Mariannę 
Urbańczyk oraz Pana Piotra Kujawiń-
skiego;
-  emerytowanych pracowników admi-
nistracji i obsługi, reprezentowanych 

przez: Józefę Augustyniak, Jadwigę Ci-
chą, Marię Gibaszek, Barbarę Kominiar-
czyk, Urszulę Piątkowską, Jadwigę Pie-
strzyńską;

-  absolwentów, którzy odnosili wiele 
sukcesów, stając się dumą dobrskiej 
szkoły.
Ważnym momentem uroczystości była 
przygotowana pod kierunkiem Edyty 
Górskiej, Marleny Jesionek, Barbary 
Woźniak oraz Tomasza Gila część arty-
styczna, podczas której przedstawiciele 
trzech pokoleń wychowanków dobrskiej 
placówki słowem i muzyką zaprosili ze-
branych w sentymentalną podróż do lat 

spędzonych w szkolnej ławie.
Nie mogło również zabraknąć słów ży-
czeń i gratulacji wyrażonych przez zna-
komitych Gości:
Burmistrza Dobrej - Tadeusza Geblera, 
Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi - 
Ryszarda Bartosika,
Wizytator Kuratorium Oświaty w Pozna-
niu  - Irenę Rogala,
Przedstawicielki Rady Rodziców - Annę 
Orszulak i Annę Dziesiątkowską,
Kierowników i Dyrektorów Jednostek 
Samorządowych z terenu Gminy Dobra.
Z ich ust  popłynęło morze pięknych 
słów pod adresem dyrekcji, grona peda-

>>>  cd ze strony 3 

Orkiestra dęta DOBRA - ŻERONICE

Uroczyste przecięcie wstęgi

Występy uczniów  ZS-P w Dobrej

Podziękowania dla dyrektorów Podziękowania dla  osób, które przyczyniły się do 
termomodernizacji budynku szkoły
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18 czerwca 2023 r. uczniowie klasy 
8a Zespołu Szkolno - Przedszkolnego  
w Dobrej wraz z wychowawczynią wzięli 
udział w Questingu "O Puchar Burmi-
strza Dobrej", zorganizowanym przez 
PTTK oddział Turek. Questing "Dobra 
bez tajemnic" polegał na odnalezieniu 
jak największej ilości punktów oznaczo-
nych na mapie i odpowiedzi na pytania 

przygotowane przez organizatorów.  
Pytania dotyczyły głównie historii zwią-
zanej z miejscami takimi jak: Kaplica św. 
Barbary, cmentarz parafialny w Dobrej, 
pomniki przyrody w Chrapczewie (dęby 
Jan i Ignacy), Miejsce Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych - Czyste, Grota Emausowa, 
czy cmentarz żydowski. Po trzynastu 
kilometrach wędrówki, na mecie na 
uczestników rajdu czekały jeszcze pyta-

nia przygotowane przez pracowników 
Nadleśnictwa Turek, Policji oraz Straży 
Pożarnej.

Drużyna ZSP w Dobrej była bezkonku-
rencyjna i zajęła 1 miejsce wśród drużyn 
szkolnych. W składzie zwycięskiej dru-
żyny byli uczniowie klasy 8a: Zuzanna 
Jesionek, Alicja Krupińska, Łucja Łukasz-
czyk, Oliwia Łukaszczyk, Hubert Maków-
ka oraz Karolina Nowakowska. Opiekę 
nad uczniami sprawowała Barbara Olek-
sy.

gogicznego, uczniów oraz rodziców.
Zwieńczeniem całej uroczystości były: wykonanie pamiątko-
wego zdjęcia oraz przecięcie wstęgi - symbolizujące oficjalne 
oddanie do użytku budynku szkoły po przeprowadzonej ter-
momodernizacji.
Piękna czerwcowa pogoda sprawiła, że równie udany prze-
bieg miała dalsza, mniej oficjalna część jubileuszu: podziwia-
nie okolicznościowych wystaw, kronik i pamiątek, wspólne 

biesiadowanie oraz występy absolwentów i orkiestry dętej 
Dobra - Żeronice.

Drużyna z Dobrej najlepsza wśród szkół  
w Questingu „DOBRA BEZ TAJEMNIC”

 Materiał informacyjny
Zespół Szkolno - Przedszkolny w Dobrej

 Materiał informacyjny
Zespół Szkolno - Przedszkolny w Dobrej

Absolwenci szkoły w Dobrej

PAMIĄTKOWE  ZDJĘCIE

Zwycięska drużyna z Dobrej
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Szkoła przed II Wojną Światową

W okresie międzywojennym dobrska 
Szkoła mieściła się przy Rynku, w bu-
dynku nr 28, tuż koło plebani, w domku 
parterowym, murowanym. Na początku 
swojego istnienia Szkoła Podstawowa  
w Dobrej była placówką 1-klasową, 
później 4-klasową o 6 oddziałach, a od 
1923r. szkołą siedmioklasową. W prak-

tyce izby lekcyjne były rozrzucone po 
całym mieście: dwie klasy umieszczono 
w remizie strażackiej, dwie w domu pry-
watnym Sobocińskiego znajdującego się 

przy ulicy Kilińskiego pod numerem 52 
(dawniej Warckiej). Jedna z klas mieści-
ła się w domu Kociołka przy tej samej 
ulicy pod nr 23. Przez pierwsze 5 lat jej 
istnienia ukończyło ją 62 uczniów. W bo-

gatym źródle wiedzy o międzywojennej 
Dobrej - Kalendarzu ks. Kmiecika z 1929 
roku czytamy, że w 1929 roku do szko-
ły uczęszczało 492 uczniów, w tym 314 
katolików, 5 ewangelistów oraz 177 Ży-
dów. Grono nauczycielskie składało się 
wówczas z 11 osób. Funkcję kierownika 
Szkoły Powszechnej w Dobrej pełnił od 
1923 r. Aleksander Łaziński. Pozostali 
nauczyciele to: ks. Roman Kmiecik, Han-
na Rojkówna, Jadwiga Kowalska,Jadwi-
ga Kossakowska, Zygfryd Lochman, Jan 
Palczewski, Wiktoryn Kęsicki, Janina Ka-
łużyńska, Henryk Kałużyński, Bogumiła 
Schólzówna.
W 1930 r. Magistrat miasta zakupił od 
właściciela majątku Dobra, Schweiker-
ta, dla potrzeb szkoły dom przy Rynku. 
Po śmierci lokatora tego domu, dr Sta-
nisława Zaborskiego, szkoła stopniowo 
zajmuje opuszczone pokoje i w 1931 r.
zajmuje już całe piętro i parter. Na pię-
trze mieściły się wówczas 4 klasy, kan-
celaria szkoły, natomiast na parterze 2 
klasy, biblioteka i klasa robót ręcznych. 
Po opuszczeniu oficyny przez ówczesne-
go lokatora, szkoła remontuje te poko-
je, urządzając tam siódmą salę szkolną.  
W latach 1918-1939 w Publicznej Szkole 
Powszechnej w Dobrej pracowało 24 na-
uczycieli: (Roman Żuchowski, Świtalska, 
Wanda Hofmanówna, Melania Stachów-
na, Czesław Kozłowski, ks. kan. Ludwik 
Sperczyński, Józef Kubicki, Aleksander 

Łaziński, Jadwiga 
Kowalska, Jadwi-
ga Kosakowska, 
Hanna Rojkówna, 
Irena Rojkówna, 
Zygfryd Lochman, 
Jan Palczewski, 
Konrad Litwiński, 
Wiktoryn Kęsicki, 
Zygmunt Banek, 
ks. Roman Kmie-
cik, Janina i Hen-
ryk Kałużyńscy, 
Bogumiła Szchul-

cówna, Antoni Hinczler, ks. Kazimierz 
Nieznański, ks. Kazimierz Zawadzki.

Wojna i okres powojenny

Gdy wybuchła II wojna światowa,  

7 września 1939 r. wojsko niemieckie 
było już w Dobrej. 15 września w Dobrej 
wprowadzono administrację niemiec-
ką. Rozpoczęły się masowe wywózki 
mieszkańców do obozów koncentracyj-
nych. Cały miesiąc wrzesień nie było na-
uki. Wojsko niemieckie zajęło budynek 
szkolny dla własnych potrzeb.
Dobrscy nauczyciele zorganizowali dla 
szkoły pomieszczenia zastępcze w remi-
zie strażackiej. Zajęcia odbywały się na 

dwie zmiany i trwały od 1 października 
do 20 grudnia 1939 r. W styczniu 1940 r. 
nie było już wcale nauki, ponieważ szko-
ły polskie zostały zamknięte. Kierownik 
szkoły Aleksander Łaziński i ksiądz Sta-
nisław Zawadzki zostali wywiezieni do 
obozów śmierci i tam straceni. W gma-
chu szkoły, po wyjściu wojsk niemiec-
kich, została otwarta szkoła niemiecka, 
gdzie pracowało dwóch Niemców. Dzieci 
polskie uczęszczały potajemnie na lekcje 
do Eugenii Potockiej i Marii Skoińskiej.
W Dobrej bardzo szybko przystąpiono do 
odbudowy oświaty i już w styczniu 1945 
r. rozpoczęto naprawę budynku szkolne-
go. Panie Potocka i Łazińska rozpoczęły 
zapisywanie dzieci do szkoły. Przyjęto do 
pracy nauczycieli. Kierownikiem szkoły 
został Jan Palczewski. W szkole brakowa-
ło ławek, pomocy naukowych i podręcz-
ników. Do jednego oddziału uczęszczały 
dzieci z różnych roczników. Z początku 
w roku szkolnym 1945/46 istniały trzy 
klasy drugie, jedna piąta i jedna szósta. 
Pierwszą klasę uruchomiono dopiero 
od połowy października 1945 roku. Dla 
dzieci ur. w 1930-1931 roku zorganizo-
wano kurs wieczorowy.
W szkole w Dobrej w roku szkolnym 
1949/50 uczyło się ponad 460 uczniów. 

HISTORIA SZKOŁY W DOBREJ
1 9 2 3  -  1 9 6 3  -  2 0 2 3

Aleksander Łaziński - kierownik Szkoły 
Powszechnej w Dobrej

Kierownik szkoły Jan Palczewski 
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Kadra nauczycielska liczyła wtedy około 
50 nauczycieli. Od 1949 roku wprowa-
dzono obowiązkową naukę języka rosyj-

skiego. W roku szkolnym 1953/54 szko-
ła liczyła 364 uczniów i 11 nauczycieli.  
W tym też roku kierowanie szkołą przej-
muje nauczyciel tej szkoły, Konrad Li-
twiński. 

Budowa nowej Szkoły

W połowie sierpnia 1958 r. kierownik 
szkoły Konrad Litwiński otrzymał zapew-

nienie od Ministerstwa Oświaty, że jeżeli 
społeczeństwo miasta zgromadzi 30% 
materiału potrzebnego na budowę szko-
ły, to otrzyma od nich dotację w kwocie 
1 000 000 zł. Zawiązał się Komitet Budo-
wy Szkoły. W dniu 1 października 1961 
r. zorganizowano uroczystość wmuro-
wania kamienia pod mury nowej szkoły, 
wyłożono księgę i zebrano sporo pienię-

dzy. Już 13 stycznia 1962 r. ukończono 
wylewanie fundamentów pod budynek 
szkolny, świetlicę oraz salę gimnastycz-

ną, także w styczniu rozpoczęto wzno-
szenie murów. Głównym projektantem 
budynku był inż. Pawlak z „Miasto Pro-
jektu” - Poznań. Budową kierował daw-
ny uczeń dyrektora Litwińskiego - Anto-
ni Kossakowski.

Prawie całe społeczeństwo 
miasta Dobra uczestniczyło 
w tym wielkim - jak na owe 
czasy - przedsięwzięciu. 
Nauczyciele do-
browolnie opo-
datkowali się na 
ten cel, nato-
miast uczniowie 
zbierali złom, 
makulaturę. W 
czynie społecz-
nym pracowali 
również rolnicy  
z obwodu szko-
ły w Dobrej, oddawali także 
2% swoich świadczeń. Ko-
mitet Rodzicielski organizo-
wał loterie fantowe, zaba-

wy taneczne, wystawiał przedstawienia 
- całe lokalne społeczeństwo wpłacało 
dobrowolne kwoty na rzecz budowy 
„nowej szkoły”.

W nowej szkole

1-go września 1963 r. odbyło się uroczy-
ste oddanie do użytku „nowej szkoły” 
-Pomnika 1000-lecia Państwa Polskiego 
im. Gen. Karola Świerczewskiego.

422 uczniów rozpoczęło naukę w pięk-
nej, nowoczesnej i długo oczekiwanej  
przez dzieci i społeczeństwo szkole. Duże 
i jasne izby lekcyjne, wyposażone zosta-
ły w nowy sprzęt i nowe pomoce nauko-
we. Szkoła dysponowała pracowniami 
przedmiotowymi (fizyko-chemiczna, 
biologiczna, historyczna, geograficzna, 
matematyczna, polonistyczna, pracow-
nia praktyczno-techniczna dla dziewcząt 
i chłopców, w której znajdowały się na-
rzędzia do obróbki różnych materiałów, 
maszyny do szycia,kuchnia gazowa, itp.).
Rok szkolny 1963/64 był rokiem prze-

łomowym, gdyż był ostatnim eta-
pem 7-klasowej szkoły podstawowej.  
Od 1 września 1964 r. szkoła stała się 
8-klasową o 14 oddziałach. Kierowni-

Kierownik szkoły Konrad Litwiński

Rada Pedagogiczna z roku 1958, od lewej pierwszy rząd: 
Anna Gąsiarowska-Mierzwa, Jan Palczewski, Weronika 
Bauer,  
Konrad Litwiński, Marianna Mikołajczyk-Świerczyńska,
drugi rząd od lewej: Teresa Chełminiak, Eugeniusz 
Świerczyński, Elżbieta Urbaniak,Eugenia Potocka, Stefa-
nia Rogalska-Jesionek, Rozalia Mila.

Grono pedagogiczne wraz z uczniami  
z roku 1970. Od lewej drugi rząd: Ste-
fan Płotnicki,Stanisław Zieliński, Maria 
Marszałek (5), Anna Mierzwa,Krystyna 
Piwońska, Rozalia Mila, Eugeniusz Świer-
czyński, Jadwiga Zagozda, Halina Studziń-
ska, Barbara Stefaniak, Marianna Świer-
czyńska, Konrad Litwiński

Pierwsze prace na placu budowy szkoły

Widok budowy z wieży kościelnej

Kierownik budowy 
Antoni Kossakowski  

na placu budowy
Cd >>>
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kiem szkoły był nadal Konrad Litwiński, 
a po jego odejściu na emeryturę, stano-

wisko objął dotychczasowy nauczyciel, 
Eugeniusz Świerczyński.

12 listopada 1964 r. rozpoczęto prace 
przy budowie boiska i placu rekreacyj-
nego. Wiosną 1965 r. posadzono róże  
i zagospodarowano działkę szkolną. 18 
stycznia 1967r. oddano do użytku budy-
nek mieszkalny dla trzech rodzin nauczy-
cielskich. W kwietniu 1967 r. nastąpiło 
uroczyste wręczenie sztandaru ufundo-
wanego  przez  Komitet  Rodzicielski.
W roku szkolnym 1973/74 Szkoła 
Podstawowa została przekształcona  
 w Zbiorczą Szkołę Gminną w Dobrej, 
a jej dyrektorem został Wacław Szy-
mański. Zastępcami byli: Eugeniusz 

Świerczyński, Anna Mierzwa i Ryszard 
Kujawiński, który w roku 1975 został 
Gminnym Dyrektorem Szkół. W tym też 
roku - na skutek reorganizacji szkół - do 
dobrskiej placówki przyjęto uczniów  

z Rzymska, Strachocic, Miłkowic, Miku-
lic, Potworowa i Żeronic po klasie IV - i z 
Dąbrowicy po ukończeniu klasy VI.
W następnym roku, 1975, na skutek re-
formy administracyjnej państwa, Szko-
ła w Dobrej podlegała pod Kuratorium 
Oświaty w nowo utworzonym woje-
wództwie konińskim. Szkoła Podstawo-
wa w Mikulicach stała się placówką fi-
lialną szkoły w Dobrej.
W 1984 roku utworzono Inspektoraty 
Oświaty i Wychowania. Inspektorem zo-
stał Ryszard Kujawiński, który tę funkcję 
pełnił do roku 1990. Dyrektorem Szkoły 
został Andrzej Piątkowski, zastępcami 
dyrektora byli: Anna Mierzwa (w latach 
1974-1976 oraz 1981-1986), Zygmunt 
Gajowiak (1991-1996), Gertruda Szy-
mańska, Krystyna Moksik (1996-2003), 
Mirosława Bednarkiewicz (1984-1986, 
1998-2006). W roku szkolnym 1985/86 
uczyło się w dobrskiej Szkole najwię-
cej dzieci w jej historii, bo aż 604.  
Od 1 stycznia 1996 r. nadzór nad szkoła-
mi pełni samorząd lokalny, którym jest 
Urząd  Miejski w Dobrej. 
Na przestrzeni 40 lat licz-
ba dzieci, a tym samym 
i klas kształtowała się 
dość różnie i zależna była 
od przyrostu naturalne-
go w poszczególnych la-
tach. W roku szkolnym 
1997/98 w nowej szkole 
uczyło się 461 uczniów w 
19 oddziałach klasowych.  
Zatrudnionych było 
35 nauczycieli,  
w tym ksiądz, katechetka 
i 11 pracowników obsługi 
.
W roku 1998 ob-
chodzono jubileusz 35-le-
cia, nastąpiła zmiana patrona  
i wówczas Szkoła przyjęła imię polskie-
go noblisty - Henryka Sienkiewicza. 
Otrzymała również 
nowy sztandar, któ-
rego fundatorami 
byli mieszkańcy Do-
brej, uczniowie i 
pracownicy szkoły 
oraz zaprzyjaźnione 
przeds ięb iorstwa.  
Na uroczystość za-
proszono licznych go-
ści, odbył się również 
zjazd absolwentów. 
Tablicę pamiątkową 

ufundował Franciszek Kupczyk.
1 września 1999 r. powstał Zespół Szkół 
Publicznych w Dobrej, obejmujący Szko-

łę Podstawową im. Henryka Sienkiewi-
cza oraz Gimnazjum, do którego uczęsz-
czali uczniowie z całej gminy. Do 2006r. 
dyrektorem Zespołu był Andrzej Piąt-
kowski,a zastępcami Elżbieta Fornalczyk 

(w latach 1999-2007) oraz Mirosława 
Bednarkiewicz ( 1998-2006).
W roku 1999 powstała pierwsza sala 
komputerowa, a od ministerstwa szko-

Kierownik szkoły Eugeniusz Świerczyński

Ryszard Kujawiński - Gminny Dyrektor Szkół

Dyrektor szkoły, później Burmistrz Dobrej 
Andrzej Piątkowski

HISTORIA SZKOŁY W DOBREJ cd >>>

Szkoła w Dobrej przed termomodernizacją
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ła otrzymała samochód do dowozu 
uczniów – „Gimbus”. Powstała pierwsza 
klasa integracyjna.
W roku 2002 dokonano przebudowy 
starego ogrzewania kotłowego na ogrze-
wanie olejem opałowym. Pomieszczenia 
dawnej kotłowni adoptowano na 2 sale 
lekcyjne. Powstała tradycja balów gim-
nazjalnych na zakończenie nauki w szko-
le, która trwa do dziś. W tym samym 
roku zakupiono nowy sprzęt kompute-
rowy i uruchomiono drugą pracownię 
informatyczną. Od roku 2005 szkoła  
w pomieszczeniach dzierżawionych od 
Gminnej Spółdzielni SCh uruchomiła 
siłownię. W 2006 roku społeczeństwo 
Dobrej obdarzyło wieloletniego dyrek-
tora szkoły i samorządowca kolejnym 
zaufaniem. W demokratycznych wybo-
rach Andrzej Piątkowski został wybrany 
Burmistrzem Dobrej. W wyniku zaistnia-
łej sytuacji od stycznia do czerwca 2007 
roku funkcję dyrektora szkoły w zastęp-
stwie pełniła Mirosława Bednarkiewicz.
7 czerwca 2007 r. dyrektorem Zespołu 
Szkół Publicznych został Marek Milcza-
rek, a zastępcą dyrektora Iwona Chwiał-

kowska. Od 1 września 2008 do Zespo-
łu włączone zostały dwie szkoły filialne  
w Dąbrowicy i Strachocicach. W związku 
z tym poszerzył się skład zespołu kierow-
niczego. Powołano drugiego zastępcę 
dyrektora. Zastępcami dyrektora zosta-
ły panie: Danuta Zgolińska (ds. szkoły 
podstawowej) oraz Iwona Chwiałkow-
ska (ds. gimnazjum). Dzięki współpracy 
z Urzędem Miejskim i pozyskaniu przez 
organ prowadzący funduszy unijnych 
możliwa była realizacja ciekawych pro-
jektów. Szkoła zrealizowała dwa duże 
projekty edukacyjne współfinansowane 
przez UE w ramach Europejskiego Fun-

duszu Społecznego: Wszystko zaczyna 
się od marzeń 2007-2008 i Ty też po-
trafisz 2010- 2012. W roku 2010 wpro-
wadzono eksperymentalnie dziennik 
elektroniczny Librus. Portal ten stanowił 
wówczas nowoczesną odsłonę papiero-
wego dziennika nauczycielskiego. Obec-
nie pełni wiele funkcji, dzięki czemu 
nauczyciele mają 
możliwość udo-
stępniania infor-
macji dotyczących 
planu kształcenia 
oraz postępów w 
nauce swoich pod-
opiecznych. Nato-
miast rodzice lub 
uczniowie mogą 
je na bieżąco śle-
dzić, a nawet się 
do nich odnosić. 
Wśród tych infor- macji znajdują się 
oceny, terminy poszczególnych zaliczeń, 
zadania domowe, uwagi i pochwały oraz 
wiele więcej. Co więcej, dziś trudno so-
bie wyobrazić funkcjonowania szkoły 
bez Librusa.
Również w 2010 roku nawiązano współ-
pracę ze szkołą w Ukrainie. W jej wyni-
ku dochodzi do wymiany uczniów obu 
Szkół. 1 września 2012 r. w wyniku zmian 
organizacyjnych oświaty w Gminie, po-
wstał Zespół Szkolno - Przedszkolny w 
Dobrej. W jego skład wchodzą: Szkoła 
Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza 
w Dobrej, Gim-
nazjum w Dobrej, 
Szkoła Filialna im. 
Stefana Żeromskie-
go w Piekarach oraz 
Przedszkole Samo-
rządowe w Dobrej. 
Dyrektorem Zespo-
łu Szkolno - Przed-
szkolnego został 
Marek Milczarek, a 
zastępcami: Danu-
ta Zgolińska (d.s. szkoły podstawowej) 
oraz Iwona Chwiałkowska (d.s. gimna-
zjum). Kierownikiem Szkoły Filialnej w 
Piekarach została Elżbieta Jesionek, kie-
rownikiem Przedszkola Samorządowego 
- Marzenna Jeżyk.
W dniu 5 października 2012 dokonano 
uroczystego otwarcia kompleksu spor-
towego Orlik. W tym roku Szkoła po raz 
pierwszy przystąpiła do ogólnopolskie-
go projektu „Szkoła Dialogu”. Jej udział 
zgłosiła Ewa Czerwińska. W tym samym 

roku ze Szkołą zaprzyjaźnił się dr Leon 
Weintraub ze Szwecji, który związany 
jest z miastem poprzez swoją babcię.
W roku następnym, 2013, dni 7 i 8 
września upłynęły pod znakiem waż-
nych uroczystości. Połączono niezwykłe 
wydarzenia: 50-lecie istnienia nowej 
Szkoły, Zjazd Absolwentów, otwarcie 

nowo wybudowanej hali sportowej, 
nadanie imienia Henryka Sienkiewicza 
Gimnazjum w Dobrej oraz ufundowanie 
i poświęcenie nowego sztandaru dla Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego. Na Uro-
czystość przybyli przedstawiciele władz 
oświatowych z Wielkopolskim Kurato-
rem Oświaty Elżbietą Walkowiak na cze-
le oraz władz powiatowych - m.in. sta-
rosta turecki Zbigniew Bartosik. Władze 
gminne reprezentowali: burmistrz Do-
brej Andrzej Piątkowski, z-ca burmistrza 
Jacek Gajewski, przewodniczący Rady 
Miejskiej Wojciech Błażełek, skarbnik 

gminy i przewodnicząca Rady Rodziców 
Beata Kmieć. W uroczystościach uczest-
niczyli również przedstawiciele zaprzy-
jaźnionych szkół. 

Zmiany w najnowszej historii 

Szkoły

Przed reformą szkolnictwa z 2017 roku 
nauka w szkole podstawowej trwa-
ła 6 lat i składała się z dwóch etapów: 
edukacji wczesnoszkolnej (klasy 1-3) 

Dyrektor szkoły Marek Milczarek

Uroczyste otwarcie ORLIKA

Nowy sztandar dla ZS-P
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oraz nauczania poszczególnych przed-
miotów (klasy 4-6). Od roku szkolnego 
2017/2018 przywrócono ośmioletnią 
szkołę podstawową i obecnie obejmuje 
ona dzieci w wieku od 7 do 15 lat.
Przełomowe lata to rok szkolny 
2017/2018 oraz 2018/2019.
• 1 września 2017 roku uczniowie do-
tychczasowej sześcioletniej szkoły pod-
stawowej stali się uczniami 8-letniej 
szkoły podstawowej.
• Uczniowie kończący klasę 6 szkoły 
podstawowej podlegali promocji do kla-
sy 7 szkoły podstawowej. Rozpoczęło się 
tym samym wygaszanie gimnazjum.
• W roku szkolnym 2017/2018 i 
2018/2019 w Zespole Szkolno - Przed-
s z ko l n y m 
w Dobrej 
prowadzo-
ne były 
także klasy 
dotychcza-
s o w e g o 
gimnazjum, 
aż do czasu 
wygaszenia 
kształcenia.
Rok szkolny 
2018/2019
• Ostatni 
rocznik uczniów klas III ukończył gimna-
zjum.
• Od września 2019 r. w Ze-
spole Szkolno - Przedszkolnym  
w Dobrej, zgonie z nowym ustrojem 
szkolnym, nie funkcjonowało już gimna-
zjum.
W okresie od marca do listopada 2022 
r. trwała termomodernizacja budynku 
szkoły, mająca na celu poprawę efek-
tywności energetycznej obiektu. Zakres 
wykonanych prac obejmował: ocieple-
nie ścian budynku wraz z wykonaniem 
nowej elewacji, ocieplenie stropoda-
chu, ocieplenie stropu wentylowa-
nego, wymiana starych okien i drzwi 
zewnętrznych i montaż nawiewów hi-
grosterowalnych, wymiana parapetów 
wewnętrznych i zewnętrznych, moder-
nizacja źródła ciepła z nowym zasobni-
kiem, przebudowa istniejącej kotłowni 
olejowej na kotłownię gazową, wymiana 
grzejników na płytowe z zaworami ter-
mostatycznymi, montaż kotła kondensa-
cyjnego, budowa instalacji zbiornikowej 
gazu płynnego i instalacji gazu, budo-

wa instalacji fotowoltaicznej , wymiana 
oświetlenia na energooszczędne. Łączny 
koszt tej inwestycji to 3.951.563,80 zł, 
na co składają się: 
-środki z Rządowego Funduszu Polski 
Ład w wysokości 1.968.362,50 zł.,
-środki z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych w kwocie 1.853.239,52 zł.,
-oraz środki z budżetu Gminy Dobra w 
wysokości 129.961,78 zł.
Ponadto poniesiono koszt projektu bu-
dowlanego 76.260,00 zł., który został 
wykonany w 2020 roku. Efektem tych 
prac jest piękny, odnowiony budynek, 
który niezmiernie cieszy społeczność 
szkolną i przykuwa uwagę przechod-
niów oraz przejezdnych.

Szkoła w Roku Jubileuszowym 
2023

Jaka jest Szkoła Podstawowa w Dobrej 
obecnie?
Aktualnie w 8 klasach uczy się 333 
uczniów w 17 oddziałach. Pierwszy etap 
edukacyjny – klasy I-III liczy 126 uczniów, 
a klasy IV-VIII – 205 uczniów ( stan na 
dzień 30.05.2023 r. ). Do szkoły uczęsz-
czają również dzieci i młodzież będący 
obywatelami Ukrainy ( 3 uczniów) i Moł-
dawii (7 uczniów).
Zespół Szkolno - Przedszkolny zatrudnia 
ogółem 80 pracowników, w tym 52 pe-
dagogicznych, 3 pracowników admini-
stracji oraz 26 obsługi.
Od 1 września 2022 r. w szkole jest wię-
cej nauczycieli specjalistów. Utworzone 
zostało stanowisko pedagoga specjal-
nego, określono jego zadania i kwalifi-
kacje. Wśród nauczycieli są pedagodzy, 
pedagodzy specjalni, psycholog, logope-
dzi oraz terapeuci pedagogiczni.
Kadra szkolna podejmuje działania pro-
mujące zdrowy styl życia. Wielu uczniów 

rozwija swoje zainteresowania plastycz-
ne, techniczne, muzyczne, czytelnicze, 
fotograficzne,sportowe, a także uczy się 
samorządności.
Uczniowie mają możliwość prezento-
wania swoich talentów podczas uroczy-
stości na forum szkoły, w trakcie imprez 
i uroczystości lokalnych, parafialnych 
oraz podczas warsztatów, wystaw, pro-
jektów edukacyjnych, rajdów, turniejów 
i wycieczek. Niemal wszystkie działania 
są prezentowane na stronie interneto-
wej szkoły, na licznych gazetkach, wysta-
wach.
Dziś Szkoła Podstawowa w Do-
brej może poszczycić się swoją 
bazą, odnowionymi i wyposażo-
nymi salami lekcyjnym, zadbanym 

 i pięknym 
o t o c z e -
niem, pro-
fesjonalną 
kadrą, ale 
nie tylko. 
Jest jed-
ną z naj-
l e pszyc h 
szkół w 
powiecie 
tureckim, 
czego do-
wodzą np. 

wyniki egzaminów.
Każdy jubileusz skłania do refleksji nad 
mijającym czasem.
Staje się okazją do przywoływa-
nia najpiękniejszych wspomnień.  
Pozwala także docenić to, co udało się 
osiągnąć wspólnie i indywidualnie. Mo-
tywuje również do podjęcia aktywności, 
które pozwolą uczniom i kadrze pedago-
gicznej poznać lepiej szkołę, jej historię, 
patrona, a także zintegrować się.
17 czerwca 2023 roku zorganizowane 
zostały obchody  60-lecia szkoły. Przygo-
towania do tego, by w jak najlepszy spo-
sób podjąć gości, trwały cały rok szkolny. 
Do wspólnego świętowania zaproszono 
Absolwentów, przedstawicieli uczniów,   
rodziców, organu prowadzącego i nad-
zorującego oraz dyrektorów i kierowni-
ków jednostek organizacyjnych gminy 
Dobra, emerytowanych pracowników  
i przyjaciół szkoły. Zaproszono wszyst-
kich, którzy wspierali lub wspierają szko-
łę.

 Materiał informacyjny
Zespół Szkolno - Przedszkolny w Dobrej

HISTORIA SZKOŁY W DOBREJ cd >>>

Szkoła w Dobrej po termomodernizacji
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S T O P K A  R E D A K C Y J N A

Miniony rok w gminie Dobra obfitował 
w wiele ważnych działań. Omówiono je 
w raporcie o stanie gminy, który pod-
czas sesji w dniu 22 czerwca stał się 
dla radnych podstawą do udzielenia 
burmistrzowi wotum zaufania. Tadeusz 
Gebler jednogłośnie otrzymał również 
absolutorium.

Omawiając raport o stanie gminy bur-
mistrz Tadeusz Gebler poświęcił dużą 
uwagę demografii, ponieważ to właśnie 
te czynniki maja wpływ na zapotrzebo-
wanie inwestycyjne , oświatę czy kwe-
stie gospodarcze. W roku 2022 liczba 
mieszkańców dobrej zmniejszyła się  
o 41 osób i ta tendencja się utrzymuje, 
co dla gminy nie jest szczególnie korzyst-
ne. Sporo uwagi burmistrz Tadeusz Ge-
bler poświęcił tez inwestycjom.
- Wiele rzeczy, inwestycji zostało prze-

prowadzonych tak naprawdę z myślą 
o naszych mieszkańcach, a nie z myślą, 
że komuś będzie lepiej na swoim po-
dwórku. Robiliśmy inwestycje drogowe, 
inwestycje w infrastrukturę szkolną, 
oświetleniową. Ja wiem, że wszystkiego 
nie da się zrobić, że jest wiele aspektów 
które wymagają interwencji. Optymi-

zmem napawa nas rok 2023, 
bo wspomniałem o 23 mln 
zł, które mamy przeznaczone 
na wydatki majątkowe. To 
pozwoli zwiększyć sieć dróg 
asfaltowych na terenie na-

szej gminy czy zakończymy budowę sali 
w Piekarach, która pozwoli poprawić ja-
kość nauczania - mówił Tadeusz Gebler, 
podsumowując raport o stanie gminy 
Dobra za ubiegły rok
Radni wysłuchali również sprawozdania 
finansowego. W wyniku wprowadzo-
nych zmian w ciągu roku plan docho-
dów wzrósł o 13 094 766,95 zł do kwo-
ty 49 187 127,15 zł, zaś plan wydatków 
wzrósł o 13 328 596,50 zł do kwoty 52 
284 271,70 zł. Na podstawie sprawoz-
dań radni jednogłośnie przyjęli wniosek 

komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia 
burmistrzowi absolutorium, będącego 
wyrazem poparcia dla prowadzonej po-
lityki finansowej.

- Bardzo serdecznie chciałbym podzięko-
wać za wotum zaufania, które poprze-
dzało absolutorium oraz za absoluto-
rium. To efekt całorocznej pracy, którą 
w 2022 roku wykonaliśmy. Burmistrz 
Dobrej to tak naprawdę wszyscy pra-
cownicy urzędu, kierownicy referatów, 
wiceburmistrz, pani skarbnik, pan se-

kretarz. Absolutorium jest za wykona-
nie budżetu, a wykonujemy go wszy-
scy. Chciałbym podziękować wszystkim 
współpracownikom, kierownikiem, któ-
rzy prowadzą w urzędzie ciężkie spra-
wy, aby można było uzyskać sukces w 
postaci dofinansowań czy programów, 
które w 2022 roku zrealizowaliśmy. Nie 
udało się wszystkiego zrealizować, bo 
nigdy nie jest tak, że wszystko można 
zrobić. Gdyby gminę zalały strumienie 
pieniędzy to i tak zawsze będziemy mieć 
coś do zrobienia, ale myślę że ten rok bę-
dzie obfitował w dużo więcej inwestycji. 
23 mln zł na inwestycje zaspokoi wiele 
potrzeb naszej społeczności - podkreślał 
burmistrz Dobrej, dziękując wszystkim 
za współpracę.

Jednogłośne wotum zaufania i absolutorium 
dla burmistrza Tadeusza Geblera

źródło:

Od lewej: wiceprzewodniczący rady Dariusz Rusin, przewodniczący rady Tomasz Gil, 
skarbnik Beata Kmieć, burmistrz Tadeusz Gebler i z-ca burmistrza Przemysław Tomczak
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W piątek 14 lipca do Urzędu Miejskiego 
w Dobrej dotarła radosna informacja 
dotycząca pozytywnego rozpatrzenia 
trzech wniosków złożonych w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy  
Zabytków (Polski Ład Program Inwesty-
cji Strategicznych) na łączną kwotę pra-
wie 1,2 mln zł. 

W ramach otrzymanego dofinanso-
wania wykonane zostaną następujące  
zadania:

1 Remont konserwatorski dzwonnicy 
przy kościele parafialnym pw. Naro-

dzenia Najświętszej Maryi Panny w Do-
brej (kwota dofinansowania 400.000,00 
zł). Przedmiotem inwestycji jest remont 

konserwatorski dzwonnicy przy kościele 
parafialnym pw. Narodzenia Najświęt-
szej Maryi Panny w Dobrej z 1840 roku, 
wykonanej w stylu późnoklasycystycz-
nym. Prowadzone prace pozwolą zaha-
mować proces degradacji i wyekspo-
nować istniejące, oryginalne elementy 
zabytkowej murowanej (tynkowanej) 
w stylu neogotyckim z początków XIX 
wieku dzwonnicy połączonej z murem 
okalającym kościół.  Prace należy prze-
prowadzić natychmiastowo z uwagi na 
postępującą degradację. Zabytek ma 
istotne znaczenie historyczne i kulturo-
we dla mieszkańców gminy. Położony 
jest w centralnym miejscu miasta przy 
Placu Wojska Polskiego w ścisłej strefie 
konserwatorskiej, przez co przykuwa 
swoim wyglądem uwagę mieszkańców 
i osób przyjeżdżających, czy też przejeż-
dżających przez miasteczko. W ramach 
inwestycji planuje się wykonać renowa-
cję fundamentów, renowacje elewacji, 
renowację połaci dachu, bramy dzwon-
nicy oraz okiennic, a także sporządzenie 

dokumentacji projektowej i wszelkich 
uzgodnień i decyzji administracyjnych 
dla ww. zadania.

2Prace konserwatorskie i restau-
ratorskie przy polichromiach  ko-

ścioła parafialnego pw. Trójcy Świętej  
w Skęczniewie (kwota dofinansowania 
395.273,43 zł).

Przedmiotem inwestycji jest remont 
konserwatorski i restauratorski przy 
polichromiach kościoła parafialnego 
pw. Trójcy Świętej w Skęczniewie. W 
ramach inwestycji planuje się wykonać 
prace konserwatorskie i restauratorskie 
przy polichromiach  prezbiterium oraz 
prace konserwatorskie i restaurator-

skie przy polichromiach nawy. Zabytek 
ma istotne znaczenie historyczne i kul-
turowe dla mieszkańców gminy. Został 
wybudowany w 1825 roku, czyli prawie 
200 lat temu, dzięki czemu jest jednym  
z najstarszych zabytków na terenie gmi-
ny. Prace spowodują poprawę stanu 
zachowania istniejących polichromii  
w prezbiterium i nawie kościoła, uratu-
ją je przed dalszą degradacją. Poprzez 
wykonanie tych prac poprawi się stan 
techniczny i wygląd ścian wewnętrznych 
kościoła. Zadanie obejmuje także wyko-
nanie dokumentacji projektowej i wszel-
kich uzgodnień i decyzji administracyj-
nych dla ww. zadania.

3Remont konserwatorski XIX wieczne-
go ołtarza głównego z kościoła pw. 

Św. Mikołaja w Miłkowicach (kwota do-
finansowania 400.000,00 zł).
Przedmiotem inwestycji jest remont 
konserwatorski XIX wiecznego ołtarza 
głównego z kościoła pw. Św. Mikołaja  
w Miłkowicach. Prowadzone prace po-
zwolą zahamować proces degradacji  

i wyeksponować istniejące, oryginalne 
elementy ołtarza głównego wykonane-
go z drewna polichromowanego, zło-
conego, pochodzącego z końca XIX w.  
Obraz św. Mikołaja znajdujący się po 
środku ołtarza namalowany został przez 
wybitnego polskiego malarza Juliana 
Fałata.  Prace należy przeprowadzić na-
tychmiastowo z uwagi na postępującą 
degradację. Należy zaznaczyć, że kościół 
w Miłkowicach, ma istotne znaczenie 
historyczne i kulturowe dla mieszkań-
ców gminy, a także turystyczne z punktu 
widzenia położenia zabytku nad Zbior-
nikiem Jeziorsko. W ramach inwestycji 
planuje się wykonać lakierowaną dębo-
wą strukturę architektoniczną, złocone 
i polichromowane rzeźby, złocone orna-
menty architektoniczne wraz z taberna-
kulum, kolumny z głowicami, obraz Mat-

ki Bożej wraz z ramą i zwieńczeniem, 
metalizowane i polichromowane zwień-
czenie oraz wykonanie dokumentacji 
projektowej, wszelkich uzgodnień i de-
cyzji administracyjnych dla ww. zadania.

DOTACJE NA ZABYTKOWE OBIEKTY SAKRALNE 
W GMINIE DOBRA

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 

Kościół w Dobrej Kościół w Skęczniewie

Kościół w Miłkowicach
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Stowarzysze-
nie Przyjaciół 
Ziemi Dobr-
skiej złoży-
ło wniosek 

do Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Dobrej o nadanie tytułu Zasłużony 
dla Gminy Dobra- Bene Meritus Tur-
kom, czyli Straży Grobu Pańskiego funk-
cjonującej przy parafii pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Dobrej.
W dniu 14 czerwca 2023 roku Kapitu-
ła pozytywnie zaakceptowała wniosek 
Stowarzyszenia. 

Akt nadania tytułu odbył się podczas 
drugiego dnia obchodów XXIX DNI DO-
BREJ, a poprzedzony został laudacją od-
czytaną przez zastępcę burmistrza  Prze-
mysława Tomczaka. Oto jej treść:
"Historia Turków sięga w naszej parafii 

końca XIX wieku.
W Wielki Wtorek 4 kwietnia 1882 roku 
mieszkanka Dobrej Maria Jaworska po-
jechała do wioski Tłokinia Kościelna w 
obecnej gminie Opatówek powiat kali-
ski. Udała się tam do rodziny na święta 
Wielkiej Nocy. Udawszy się na rezurek-
cję 9 kwietnia zobaczyła straż przy gro-
bie Jezusa Chrystusa, pospolicie zwaną 
Turkami. Najwyraźniej uległa fascynacji 
temu zwyczajowi, ponieważ po powro-
cie do Dobrej kazała uszyć synowi Igna-
cemu Jaworskiemu i jego koledze dwa 
mundury tureckie oraz zrobić szable  
i pochwy. Szable wykonali miejscowi ko-
wale. Drewniane pochwy obite blacha-
mi przygotowali stolarze. 
Pierwszym starszym Turków, czyli ich 
dowódcą, został w 1883 roku Ignacy 
Jaworski. Funkcję po nim przyjął Ma-
rian Kozubek. W 1905 roku zastąpił go 

Edward Różanowski. W 1910 roku do-
wództwo objął Wiktor Kozłowski. Kolej-
nymi starszymi byli: Tomasz Filipowski 
1931-1932, Leonard Kozłowski 1933 
– 1934, Bolesław Filipowski 1933-1960  
(z przerwą w okresie II wojny świato-
wej), 1960-1968 Wacław Kosobudzki, 
1969-1971 Tadeusz Stawicki, 1972-1979 
Kazimierz Stencel, a w latach 1980 – 
1997 Szajrych Mieczysław. Od 1998 Mi-
chał Czupryński. W roku 2004 jednora-
zowo zastąpił go Waldemar Stencel, po 
czym ponownie pełnił funkcję do śmierci 
w 2007 roku. Wówczas na jego miejsce 

wybrano dotychczasowego podstar-
szego  Antoniego Budę, ale i on zmarł  
w 2007 roku. Wówczas dowodzenie Tur-
kami objął  Zbigniew Gil. W 2022 roku 
starszym został Tomasz Rosiński, Turek 
od 1993 roku. Funkcję tę pełni do dziś. 

Służba przy Grobie Pańskim rozpoczyna 
się w Wielki Piątek o 20.00 uczestnic-
twem w nabożeństwie Drogi Krzyżowej. 
Kiedy o 22.00 „Ciało Jezusa” zostaje zło-
żone w grobie, Turki obejmują wartę. 
Na ośmiogodzinnych zmianach jest od 
siedmiu do dziewięciu Turków. W Wiel-
ką Sobotę o 22.00 stawiają się wszyscy 
i przygotowują do rezurekcji. Przypinają 
do mundurów szarfy z kwiatami. Kiedy 
kapłan podczas rezurekcji ogłasza Zmar-
twychwstanie Jezusa i unosi monstran-
cję, prowadzący uderza laską o posadzkę 
i Turki padają. Po ponownym uderzeniu 
wstają i wraz z wiernymi uczestniczą  
w procesji.
Turki oprócz służby przy Chrystusowym 
Grobie, uczestniczą także w szeregu 
innych uroczystościach parafialnych. 
Między innymi w procesji Bożego Cia-
ła, wizytacjach biskupa, odpustach  

i krajowych zjazdach Turków a ostatnio 
podczas peregrynacji ikony obrazu ja-
snogórskiego w dniach 10 – 11 czerwca 
2023 roku.
Pragniemy nadmienić, że Turki w tym 
roku obchodzą 140 rocznicę istnienia  

a Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Dobr-
skiej w roku 2018, korzystając ze środ-
ków unijnych wydało ich monografię pt. 
„Tradycje wielkanocne w parafii Dobra 
TURKI – STRAŻ GROBU PAŃSKIEGO”
Przystojni panowie w pięknych czerwo-

nych mundurach kultywują wspaniałą 
i wyjątkową tradycję, rozsławiającą pa-
rafię i gminę Dobra na cały kraj."
Na uroczystość nadania tytułu przybyła 
delegacja złożona z dowództwa Turków: 
starszy, czyli dowódca - Tomasz Rosiński, 
podstarszy (zastępca dowódcy) - Krzysz-
tof Adamiak oraz prowadzący Mirosław 
Bałwas. Po laudacji Burmistrz Dobrej Ta-
deusz Gebler dokonał aktu nadania tytu-
łu BENE MERITUS poprzez wpis do księgi 
zasłużonych a na ręce dowódcy Turków 
przekazał specjalny grawerton. Podczas 
uroczystości  drużynę Turków w obec-
nym składzie można było podziwiać na 
wielkoformatowej fotografii umieszczo-
nej na scenie. Zdjęcie wykonane zostało 
przez Michała Adamiaka po rezurekcji  
w dniu 9 kwietnia 2023 roku.

BENE MERITUS DLA TURKÓW

 Materiał informacyjny
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Dobrskiej
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W środę 7 czerwca odbył się w Cen-
trum Kultury w Dobrej IV Konkurs 
Wiedzy o Gminie Dobra. Wzięło  
w nim udział 32 uczniów Zespołów 
Szkolno-Przedszkolnych w Dobrej 

i Piekarach.  Testy dla nich w ka-
tegoriach klas I-III, IV-VI i VII-VIII, 
przygotowała Danuta Zgolińska, 
zastępca dyrektora dobrskiej szko-
ły, a jednocześnie członkini zarządu 
Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Do-
brskiej.  Zawierały pytania z histo-
rii, tradycji, zabytków architektury  
i przyrody. Ogłoszenie wyników 

konkursu i wręczenie nagród odbyło się podczas tegorocznych 
Dni Dobrej.

IV KONKURS WIEDZY O GMINIE DOBRA

W kategorii klas I-III I miejsce zajął - Piotr Szymczak kl. 3a SP 
Dobra, II miejsce - Antoni Dembowiecki kl. 2a SP Dobra, III 
miejsce - Gabriela Szymczak kl.3b SP Dobra.
W kategorii klas klas IV-VI pierwsze miejsce - Michał Kaczma-
rek kl.6a SP Dobra, II miejsce - Jakub Gonczarewicz kl. 6a SP 
Dobra, III miejsce - Patrycja Zagozda kl. 6b SP Dobra.
W kategorii klas VII -VIII pierwsze miejsce Nikola Czyżak kl. 7 
SP Piekary, II miejsce - Hubert Makówka  kl. 8a SP Dobra, III 
miejsce - Cristina Macovei kl. 7a SP Dobra.
Ogólna liczba uczestników - 32, w tym poziom I-III - 10 uczniów 
SP Dobra, poziom IV-VI - 19 uczniów ( w tym 15 SP Dobra i 4 
SP Piekary), poziom VII-VIII - 3 uczniów ( w tym 2 SP Dobra i 1 
SP Piekary).
W komisji konkursowej zasiadali Aleksandra Baranowska, 
Danuta Zgolińska i Jacek Gajewski. Nagrody ufundowane zo-
stały prze Gminę Dobra oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Zie-
mi Dobrskiej. Organizatorami konkursu były: Stowarzyszenie 
Przyjaciół Ziemi Dobrskiej, ZS-P w Dobrej i w Piekarach oraz 
Centrum Kultury w Dobrej.  

 Materiał informacyjny
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Dobrskiej

Finaliści Konkursu Wiedzy o Gminie Dobra

Konkurs odbył się w sali widowiskowej Centrum Kultury

Finaliści w kat. Klas IV - VI 
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Na miejsce tegorocznych wyjazdowych 
warsztatów muzycznych orkiestry dętej 
Dobra - Żeronice organizatorzy wybra-
li Złoty Potok, przepięknie położoną 
miejscowość w województwie śląskim, 
w sercu Jury Krakowsko-Częstochow-
skiej.

Warsztaty pod okiem dyrygenta Ma-
riusza Grzelaka, muzyka Teatru Mu-

zycznego w Łodzi, nauczyciela łódzkich 
szkół muzycznych, odbyły się  w dniach 
7-9 lipca.  Były  to trzy dni pełne pra-
cy. Orkiestra szlifowała wcześniej roz-
poczęte utwory oraz nowe tematy. 
Każda próba trwała kilka godzin w peł-
nej energii, zapału i humoru atmos-
ferze. Muzykowanie to dla dobrskich 
instrumentalistów przyjemność lecz 
poza graniem też trzeba było zorgani-
zować sobie czas. W dzień przyjazdu  

w Złotym Potoku odbywały się zawody 
lotów balonami w ramach Pucharu Pol-
ski. Nad głowami grających przelatywa-
ły piękne, wielkich rozmiarów balony  
a wieczorem można było podziwiać bar-
dzo atrakcyjne nocne świecenie balo-
nów na położonych niedaleko błoniach. 

Piknik towarzyszący tej imprezie odby-
wał się ok. 300 m. od hotelu Złoty Jeleń 

(miejsce warsz-
tatów orkiestry) 
więc nie można 
było nie skorzystać.  
W sobotę orkie-
stra wzięła udział  
w Jarmarku Wcze-
snośredniowiecz-
nym, który  odbywał 
się w położonym 
niedaleko Ogro-

dzieńcu, przy ruinach zamku. Zwiedzo-
no też zamek w Bobolicach i podziwiano 
ruiny zamku w Olsztynie. Wieczorem 
zapłonęło ognisko  by wspólnie, miło 
spędzić wieczór zaś ostatniego dnia 
pan Szymon, właściciel Złotego Jele-
nia, były leśnik, robiąc za świetnego 

przewodnika oprowadził 
zainteresowanych po Re-
zerwacie Przyrody Parkowe.  
Po takiej intensywnej wy-
cieczce przyszedł czas na 
ostatni posiłek i powrót do 

domu. Gościnność gospodarza była jed-
nak tak wielka, że wyjazd opóźnił się  

o prawie dwie godziny. 
Warsztaty sfinansowane były z wpłat 
własnych uczestników oraz dotacji z sa-
morządu gminnego.

 Materiał informacyjny
Centrum Kultury w Dobrej

WARSZTATY ORKIESTRY DĘTEJ DOBRA - ŻERONICE

weekend pełen intensywnej pracy, zwiedzania okolicznych atrakcji, integracji

Dyrygent nie dawał odpocząć podczas prób

Nocne świecenie balonów

Zamek w Bobolicach
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Po rocznej przerwie w dniu 18 lipca 
2023 roku rozegrane zostały drugie 
zawody młodzików, tym razem były 
to Mistrzostwa Szkółki Wędkarskiej  
o Puchar Dyrektora Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Dobrej. Przypomnij-
my, iż szkółka działa przy Centrum Kul-
tury w Dobrej od 2021 roku pod okiem 
doświadczonego wędkarza i instrukto-
ra Zbigniewa Górskiego, a uczestnikiem 
zajęć może zostać każda osoba, która 
ukończyła 8 lat i jest mieszkańcem gmi-
ny Dobra. 

Do zawodów zgłosiło się 11 młodych 
wędkarzy. Pogoda dopisała wyśmieni-
cie, sponsorzy również, jedynie niski 
stan wody w stawie miejskim, efekt dłu-
gotrwałej suszy, mógł stanąć na prze-
szkodzie do obfitych połowów.
Rywalizacja trwała 3 godziny pod okiem 

Zbigniewa Górskiego oraz jego kolegów 
z Gminnej Ligi Spławikowej: Marcina 
Kwiatkowskiego i Dominika Kurczoba. 
Gdy zabrzmiał dźwięk trąbki oznajmia-
jącej koniec zawodów przystąpiono do 
ważenia ryb. W tym czasie młodzi węd-
karze udali się na pizzę ufundowaną 
przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Dobrej Tomasza Gila. 
Nadszedł czas podsumowania Mi-
strzostw. Dyrektor Centrum Kultury  
w Dobrej Jacek Gajewski powitał Bur-
mistrza Dobrej Tadeusza Geblera, Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej 
Tomasza Gila oraz Wicedyrektor Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Dobrej Da-
nutę Zgolińską. Podziękował wszystkim, 
którzy włączyli się w organizację Mi-

strzostw i poprosił Zbigniewa Górskiego 
o odczytanie protokołu.
I miejsce z wynikiem 2015 g zdobył 
Wojciech Machowski, biorąc pod uwa-
gę wyniki jakie osiągał podczas zajęć 
SzW, przez wielu uważany za faworyta 
mistrzostw. Drugie miejsce zajął Borys 
Człapa. Borys uzyskał wynik 1150 g ryb, 
a na miejscu trzecim uplasowała się ich 
koleżanka Lena Szubstarska z wynikiem 
1130 g. Obecność dziewczyn na zaję-
ciach i zawodach to norma w dobrskiej 
szkółce. Kolejne miejsca zajęli: IV - Kinga 

Chorąziak (1125 g), V - Kacper Szubstar-
ski (830 g), VI - Marcelina Górnicka (625 
g), VII - Kacper Jóźwiak (540 g) oraz ex 
aequo VIII miejsce: Miłosz Guderczyk, 
Zuzanna Jańczak, Eliasz Łakomicki i Igor 
Rakowski (415 g). 
Puchary i medale wręczyła wicedyrektor 

Danuta Zgoliń-
ska, nagrody 
burmistrz Ta-
deusz Gebler 
i przewodni-
czący rady To-
masz Gil.  
Przyznana zo-
stała też na-
groda za naj-
większą rybę. 
Mistrzowską 
rybą okazał się 
ważący 1,17 kg 
karaś złowiony 
przez Wojtka 

Machowskiego. Uradowany zwycięzca 
odebrał drugą już tego dnia nagrodę. 
Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler oraz 
Dyrektor CK Jacek Gajewski dziękują 
wszystkim osobom i instytucjom, dzięki 
którym zawody mogły odbyć się w tak 
atrakcyjnej formie. Wyrazy uznania na-
leżą się również młodym wędkarzom, 
którzy zamiast siedzieć przed kompu-
terem czy smartfonem w ręku wybrali 
sport na świeżym powietrzu, jakim jest 
wędkarstwo.
Sponsorzy mistrzostw: puchary i me-
dale - dyrektor ZS-P w Dobrej Marek 
Milczarek, nagrody - burmistrz Tadeusz 
Gebler, Centrum Kultury w Dobrej, Zbi-
gniew Górski, Norbert Graczyk, pizza 
- przewodniczący Tomasz Gil, napoje - 

firma FARPOL  w Chrapczewie.

WOJTEK MACHOWSKI ZWYCIĘZCĄ II MISTRZOSTW SZKÓŁKI WĘDKARSKIEJ 
O PUCHAR DYREKTORA ZS-P DOBRA!

"Zieloną Nocą" przedszkolaki  
z Dobrej zakończyły swoją przed-
szkolną edukację. Spotkanie roz-
poczęła wspólna zabawa przy 
muzyce podczas Piżama Party. 
Gdy za oknami zrobiło się ciemno, 
dzieci wyposażone w latarki wyru-
szyły na zwiedzanie przedszkola.  
Po kolacji dzieci w piżamach brały 
udział w seansie filmowym. Potem 
nadszedł czas na sen. Rano przed-
szkolaki wspólnie przygotowy-
wały śniadanie. Po posiłku dzieci 
pożegnały przedszkole, zabierając 
ze sobą bagaż miłych wspomnień  
i niezapomnianych wrażeń. Orga-
nizatorkami "Zielonej Nocy 6 - lat-
ków" były panie: Aleksandra Ga-
jewska i Grażyna Łukasik. Opiekę 
nad dziećmi sprawowały również 
panie: Ewa Becalik i Agnieszka Pie-
trzak.

 ZIELONA NOC                PRZEDSZKOLAKÓW  Z  DOBREJ

 Materiał informacyjny
Centrum Kultury w Dobrej

 Materiał informacyjny
ZS-P w Dobrej

Wojtek z rekordową rybą

Pizza szybko znikała ze stołów
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Zawody spławikowe na stawie miejskim 
w Dobrej zorganizowane zostały w dru-
gim dniu obchodów XXIX DNI DOBREJ. 
Do zawodów stanęło 18 wędkarzy, by po-
walczyć o puchary i nagrody ufundowane 
przez Burmistrza Dobrej. 
Na podsumowanie zawodów przybyli 
przedstawiciele władz samorządowych 
- Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej 
Tomasz Gil. Najlepszy wynik niedziel-
nych rywalizacji uzyskał Andrzej Wielgór-
ski, złowił 5,15 kg ryb. Zwycięzca odebrał 
z rąk burmistrza i przewodniczącego Pu-
char Burmistrza Dobrej i nagrodę - sprzęt 
wędkarski. Drugie miejsce z wynikiem 4,49 
kg zajął Jan Sibiński a na miejscu trzecim 
uplasował się Jacek Gajewski z wynikiem 
3,84 kg. Wszystkim wręczono puchary  
i nagrody. Największą rybę tego dnia złowił 
Dariusz Śmieja. Wyciągnął z wody amura  
o wadze 1,86 kg. Śmieja odebrał z rąk sa-
morządowców statuetkę i nagrodę. 
Podczas zawodów złowiono 41,82 kg ryb. 
Zawody liczone były do Grand Prix Gmin-
nej Ligi Spławikowej.

 ZIELONA NOC                PRZEDSZKOLAKÓW  Z  DOBREJ

OTWARTE ZAWODY WĘDKARSKIE
 O PUCHAR BURMISTRZA DOBREJ

 Do zawodów zgłosiło się rekor-
dowo tego roku - 19 wędkarzy. 
Trwały cały dzień - 2 rundy po 4 
godziny. Około godziny 10. do-
tarła nad staw ufundowana przez 
Zastępcę Burmistrza Przemysła-
wa Tomczaka beczka orzeźwiają-
cego płynu, co przy prażącym od 
wczesnych godzin rannych słońcu 
spotkało się z nieukrywanym za-
dowoleniem wędkarzy. W samo 
południe przyjechał smaczny 
dwudaniowy posiłek ufundowa-
ny przez szefa Restauracji VEGA 
Tomasza Rosińskiego. Syty obiad 
szybko zniknął ze stołów i już  
o godzinie 13.00 rozpoczęła się 
druga runda zmagań. Punktualnie 
o godz. 17.00 rozbrzmiał dźwięk 
trąbki oznajmiający koniec rywa-
lizacji. Zważono ryby i dyrektor 
Centrum Kultury w Dobrej Jacek 
Gajewski przystąpił do odczytania 
protokołu. Na miejsce przybył już 
główny sponsor V kolejki. Właści-
ciel Restauracji VEGA ufundował 
puchary i nagrody za pierwsze 
trzy miejsca i dodatkowo za naj-
większą rybę. 

Niedzielne zawody wygrał Jakub Gajewski uzysku-
jąc wynik 7,8 kg ryb, drugie miejsce zajął Jan Sibiń-
ski z wynikiem 6,03 kg, a pudło zamykał Przemysław 
Filipczak, u którego waga wskazała 4,99 kg. Ponie-
waż największą rybą okazał się jeden z dwóch oka-
załych amurów pływających niecierpliwie w siatce 
Jakuba Gajewskiego, to właśnie Kuba  odebrał z rąk 
sponsora drugą tego dnia nagrodę - statuetkę ryby. 
Amur ważył 2,08 kg.

V KOLEJKA IV RUNDY GMINNEJ 
LIGI SPŁAWIKOWEJ ROZEGRANA

1. Ex aequo:
- GAJEWSKI JACEK - 35 pkt,
- KWIATKOWSKI MARCIN-35 pkt,
3. SIBIŃSKI JAN - 31 pkt,
4. ŚMIEJA DARIUSZ - 28 pkt,
5. DOHNKE TOMASZ - 27,5 pkt,
6. GÓRSKI ZBIGNIEW - 24 pkt,

7. WIELGÓRSKI ANDRZEJ-23 pkt,
8. KURCZOBA PAWEŁ - 15 pkt,
9. Ex aequo:
- FILIPCZAK PRZEMYSŁAW-12 pkt,
- GAJEWSKI JAKUB - 12 pkt,
- KUJAWIŃSKI PIOTR - 12 pkt,
- WUTKA MARCIN - 12 pkt.

TABELA WYNIKÓW PO V KOLEJKACH GLS.:

Zwycięzca - Andrzej Wielgórski

Jan Sibiński - II miejsce

Jacek Gajewski - miejsce III
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Burmistrz Dobrej podjął kolejną inicjatywę mającą na celu 
rozwój Gminy Dobra poprzez przystąpienie do prac nad 
Gminnym Programem Rewitalizacji 2024+. 

W Urzędzie Miejskim w Dobrej będziecie Państwo mogli 
dowiedzieć się o kolejnych etapach prac nad programem oraz 
zgłaszać swoje uwagi.  Chcemy poznać Państwa opinie na temat 
uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych, aktualnych potrzeb 
oraz przyszłych kierunków rozwoju Gminy Dobra. W kolejnych 
miesiącach prosimy obserwować naszą stronę internetową 
www.dobra24.pl, Facebook: Gmina Dobra Wielkopolska, oraz 
wiadomości na eKurendzie i MultiSMS,  gdzie pojawią się 
informacje na temat spotkań z mieszkańcami, ankiety oraz 
propozycje nowych projektów.  

REWITALIZACJA W GMINIE DOBRA

Pierwsza niedziela lipca była pełna emo-
cji dzięki Gminnym Zawodom Sportowo-
-Pożarniczym w Dobrej. Stadion Miejski 
w Dobrej zgromadził wielu uczestników, 
którzy nie tylko rywalizowali, ale także 
cieszyli się humorem i dobrą zabawą. 

Od godziny 11.00 w dniu 2 lipca trwa-
ły zmagania najmłodszych uczestników, 
czyli drużyn Młodzieżowych Drużyn Po-

żarniczych (MDP), w różnych kategoriach 
wiekowych. Oto wyniki rywalizacji: w 
kategorii MDP Młodsi - pierwsze miej-
sce zajęła drużyna MDP Piekary, dru-
gie miejsce MDP Skęczniew, a trzecie 
miejsce MDP Potworów. Natomiast  

w kategorii MDP Starsi - pierwsze miej-
sce zdobyła drużyna MDP Piekary, drugie 
miejsce MDP Potworów, a trzecie miejsce 

 
 

 
 
 
 
 
 

MDP Dobra.
Po zmaganiach najmłodszych Drużyn 
 w niedzielne popołudnie nadszedł czas 
na rywalizację druhów z kategorii  A  
i C oraz OLDBOY. Emocji jak zwykle nie bra-
kowało a ostateczne wyniki przedstawiają 

się następująco: Grupa „A” mężczyźni - 1 
miejsce OSP Dąbrowica I, 2 miejsce OSP 
Żeronice, 3. miejsce OSP Potworów, 4 
miejsce OSP Dąbrowica II, 5 miejsce OSP 
Piekary, 6 miejsce OSP Strachocice, 7 miej-
sce OSP Mikulice, 8 miejsce OSP Rzechta, 
9 miejsce OSP Rzymsko, 10 miejsce OSP 
Miłkowice, 11 miejsce OSP Dobra. Grupa 
„C” kobiety: OSP Rzechta. Kategoria „OLD-
BOY” - 1 miejsce OSP Pot, 2 miejsce OSP 
Piekary, 3 miejsce OSP Skęczniew.

GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE W DOBREJ

 Najlepsi druhowie z Dąbrowicy i  młodzież z Piekar

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 

OSP Dąbrowica z prezesem Szymczakiem
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- Niech ten samochód przyniesie wam 
bezpieczną służbę, a społeczeństwu 
ratunek. Niech święty Florian, patron 
strażaków ma was w swojej opiece - 
tymi słowami burmistrz Dobrej Tadeusz 
Gebler zwrócił się do druhów z dobrskiej 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
podczas uroczystości przekazania 
nowego wozu strażackiego. Wydarzenie 
zorganizowano w niedzielę, 2 lipca. 

 Pod koniec czerwca druhowie OSP 
Dobra powitali w swojej jednostce nowy 
nabytek. Średni samochód pożarniczy 
dla druhów z Dobrej udało się zakupić 
dzięki dofinansowaniu z WFOŚiGW 

w kwocie 475 tys. zł, dotacji z KSRG  
w wysokości 25 tys. zł, natomiast ponad 
574 tys. zł dołożył samorząd gminy 
Dobra. W tej kadencji dobrskiego 

samorządu to drugi średni samochód 
pożarniczy, a piąty z kolei samochód 
pozyskany dla jednostek z terenu gminy 
Dobra. Wcześniej samochody trafiły do 
OSP Piekary (2020 rok), OSP Rzymsko 
(2021), OSP Miłkowice (2022), a także 
do  OSP Mikulice (2022 rok).

 
- Pięć lat kadencji obecnego samorządu 
i pięć pozyskanych samochód 
pożarniczych. Jest to ogromny wysiłek i 
zarazem sukces w tak małej gminie jak 
nasza. Przyznam że mnie oraz radnych 
nie trzeba było specjalnie przekonywać 
do dołożenia środków finansowych 
do zakupu auta, choć nie jest to mała 
kwota. Widzimy zaangażowanie druhen 

i druhów z jednostki OSP Dobra w 
służbę strażacką, jaką jest niesienie 
pomocy i ratowanie życia i mienia 
człowieka. Gdyby nie to zaangażowanie 
to nie miałby kto tym wozem wyjechać. 

A przecież sensem nie jest sam 
zakup, ale sensem jest zwiększenie 
bezpieczeństwa naszej gminy - mówił 
burmistrz Tadeusz Gebler, dziękując 
wszystkim, którzy pomogli w zakupie 
nowego auta dla dobrskiej jednostki. 
Jak zaznaczył minister Ryszard Bartosik 
zakup samochodu nie byłby możliwy, 
gdyby nie zaangażowanie druhów oraz 
samorządu. - Nie byłoby to możliwe, 
gdyby nie iskra, która zaświeciła się 
w Ochotniczej Straży Pożarnej, bo to 
od was wyszła inicjatywa zakupu tego 
wozu. Cieszę się, że mogłem w tym w 
jakiś sposób uczestniczyć, bo dzięki 
temu, że zaangażowane są w ten zakup 
środki rządowe, bez względu na to jakie 
instytucje przekazywały te pieniądze, 
nie byłby możliwy zakup tego wozu. Po 
raz kolejny potwierdziliśmy, że dobra 
współpraca rządu i samorządu przynosi 
efekty. Gdyby nie duża determinacja 
oraz to, że znalazły się osoby, które 
wspierały całe przedsięwzięcie dzisiejsza 

uroczystość byłaby niemożliwa - 
zaznaczał minister Ryszard Bartosik.
 Gratulacje strażakom z Dobrej złożył też 
zastępca komendanta głównego PSP, 
nadbryg. Arkadiusz Przybyła: Gratuluję 
sprawnego działania, bo w tym roku 
naprawdę nie jest łatwo. Chciałoby się 
, żeby ten samochód wyjeżdżał tylko do 
ćwiczeń, na manewry, na szkolenia, ale 
to tylko kwestia czasu, kiedy pojedziecie 
nim do zdążenia, ratować życie oraz 
mienie, dlatego życzę byście zawsze 
szczęśliwie wracali do swojej jednostki.
 
Komendant powiatowy PSP zaznaczył 
natomiast, że druhowie z Dobrej są 
dobrze przygotowani do swojej służby. - 
Jestem przekonany, że trafił do strażaków 
bardzo dobrze przygotowanych do 

niesienia pomocy, do strażaków którzy 
są zdeterminowani, zaangażowani  
w niesienie pomocy, chcą nieść tę 
pomoc bez względu na porę dnia i nocy. 
To właśnie dzięki waszemu zapałowi 
to wszystko ma sens - podkreślał 
komendant PSP w Turku, bryg Piotr 
Pietrucha
 
Dobrych słów nie szczędził także radny 
powiatowy Andrzej Fryt oraz prezes 
ZOSP RP w powiecie tureckim dh 
Grzegorz Ciesielski. Kapelan powiatowy 
strażaków ks. Antonii Janicki poświęcił 
natomiast nowy nabytek, po czym 
wszyscy zebrani mogli w pełnej 
okazałości podziwiać strażackie auto.
Oficjalnie nowy wóz strażacki przekazano 
i poświęcono w czasie Gminnych 
Zawodów Sportowo-Pożarniczych, które 
odbywały się w niedzielę, 2 lipca, na 
stadionie miejskim w Dobrej.

Nowy wóz dla druhów z OSP Dobra

źródło:

Ks. Kapelan poświęcił nowy wóz

Druhowie z Dobrej przy nowym wozie
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90 lat temu rozpoczęła się historia klu-
bu Wicher Dobra. Obchody tego wspa-
niałego jubileuszu uczczono oczywiście 
meczem piłkarskim. Przeciwko męskiej 
drużynie stanęły zawodniczki Lecha Po-
znań UAM. Nie zabrakło też okoliczno-
ściowych wyróżnień.

Za datę powstania klubu Wicher Dobra 
przyjęto rok 1933. Z tego roku zacho-
wało się bowiem jedyne zdjęcie druży-
ny, wykonane 4 lipca w Błaszkach. Jest 
to najstarszy dokument, który świadczy  
o zorganizowanej działalności sportowej 

w Dobrej. Drużyna w tamtym czasie nie 
brała jednak udziału w oficjalnych roz-
grywkach ligowych, a jedynie spotykała 

się z drużynami reprezentującymi pobli-
skie miejscowości. Nazwę Wicher Dobra 
zaproponował nauczyciel szkoły po-
wszechnej i wielki sympatyk piłki nożnej 

- Konrad Litwiński. Prawdopodobnie po-
chodziła ona od okrętu „ Wicher”, który 
służył w polskiej Marynarce Wojennej. 
Po latach wojny i okupacji rozgrywki pił-
karskie w Dobrej i okolicach wznowiono, 
a dużą popularnością cieszyły się m.in. 
mecze derbowe zespołów z Dobrej i Mi-

kulic. Pod koniec lat 50. wybudowano 
stadion na obrzeżach Dobrej, przy dro-
dze do Kowali Pańskich w otoczeniu łąk 
byłego majątku Schweikertów. Inicjato-
rem i osobą, która wspierała całe przed-
sięwzięcie był Józef Magnus. Stadion ten 

do dziś służy drużynie i mieszkańcom.
Jubileuszowe uroczystości dobrskiej 
drużyny nie mogły rozpocząć się inaczej 

jak od piłkarskich rozgrywek. Na płycie 
boiska zawodnicy z Dobrej zmierzyli się 
z kobiecą reprezentacją Lecha Poznań. 
Gospodarze okazali się lepsi i pokona-

li drużynę ze stolicy Wielkopolski 8:6.  
W oficjalnej części nie brakowało wspo-
mnień i podziękowań. Tym, którzy  
w sposób szczególny przyczynili się do 
rozwoju klubu wręczono Odznaki Ko-
nińskiego Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej. Brązową odznaką wyróżniono: 
Tomasza Serafina, Mieczysława Frątcza-
ka, Julię Gebler, Mateusza Ślebodę, Do-
minika Józefiaka, Artura Mikosika i Pio-
tra Piąstkę. Srebrna odznaka trafiła do 
Krzysztofa Kornackiego, Łukasza Człapy, 
Tomasza Wypióra, Piotra Serafina oraz 
Marty Michalak. Złotą odznaką wyróż-
nieni zostali Konrad Grabowski, Seba-
stian Gromada i Krzysztof Adamski.

Przyznano także Odznaczenia Wielko-
polskiego Związku Piłki Nożnej. Srebr-

ne wyróżnienia otrzymali: Przemysław 
Tomczak, Tomasz Rosiński, Wojciech 
Pawłowski, Sebastian Gwizdalski, To-

masz Janicki, Piotr Wawrzyniak, Michał 
Kwiatkowski, Józef Będziechowski, An-
drzej Szymanowski, Andrzej Śmieja, 
Iwona Śmieja, Artur Różaniec, Mirosław 
Bałwas, Piotr Kujawiński, Jarosław Śmie-
ja, Leszek Cieślak, Marek Wojciechowski 
i Sebastian Urbańczyk. Złote odznaki 
wręczono Tadeuszowi Geblerowi oraz 
Romanowi Szymanowskiemu.
Po uroczystościach organizatorzy zapro-
sili gości na poczęstunek do lokalnej re-
stauracji. 

Piłkarski Wicher wieje od 90 lat!
Uroczystości jubileuszowe M-GLKS "WICHER" w Dobrej

źródło:
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W dniu 05.06.2023 r w miejscowości Olimpia Gmina 
Brudzew, Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler wraz z Panią 
Skarbnik Beatą Kmieć oraz przedstawicielami sołectw 
Potworów i Linne uczestniczyli w uroczystym podpisaniu 
umów z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztofem Grabowskim w ramach programu Wielkopolska 
Odnowa Wsi, w związku z rozstrzygnięciem XIII edycji konkursu 
„Pięknieje Wielkopolska Wieś”. W ramach tego programu  
w naszej gminie sołectwa Linne i Potworów otrzymały 
po 70 000 zł. dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, na projekty pn. „Remont 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Linne” oraz „Remont 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Potworów”. Jest to dla nas 
szczególne wyróżnienie i ogromny zaszczyt.

DOTACJE DLA SOŁECTW 
LINNE I POTWORÓW

Przypominamy mieszkańcom gminy Dobra o ustawowym 
obowiązku oznakowania posesji!
 
Tabliczkę z numerem porządkowym należy umieścić w wi-
docznym miejscu na ścianie frontowej budynku, a w przy-
padku gdy budynek położony jest w głębi ogrodzonej nieru-
chomości, tabliczkę z numerem porządkowym umieszcza się 
również na ogrodzeniu. Sprawę reguluje art. 47b ust. 1 usta-
wy Prawo geodezyjne i kartograficzne (tabliczka z numerem 
porządkowym):

 „Właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne 
podmioty uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, 
które takimi nieruchomościami władają, mają obowiązek 
umieszczenia w widocznym miejscu - na ścianie frontowej 
budynku albo ogrodzeniu tabliczki z numerem porządko-
wym w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia 
o ustaleniu tego numeru.”

Niedopełnienie ustawowego obowiązku podlega karze grzyw-
ny lub nagany – art. 48 ust. 1a ustawy Prawo geodezyjne  
i kartograficzne (wykroczenia objęte ustawą):

 „ Kto wbrew przepisom art. 47b ust. 1, będąc obo-
wiązanym do umieszczenia tabliczki z numerem porządko-

wym, nie umieści jej w widocznym miejscu - na 
ścianie frontowej budynku albo ogrodzeniu w ter-
minie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia  
o ustaleniu tego numeru podlega karze grzywny do 
250 złotych albo karze nagany”.

Prawidłowe i widoczne oznakowanie posesji jest szczególnie 
istotne dla naszego bezpieczeństwa. Brak oznakowania pose-
sji powoduje duże utrudnienia w pracy służb ratowniczych, 
tj. Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego i Policji, przez co 
wydłuża się czas oczekiwania na ich interwencję.
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SZANOWNI  MIESZKAŃCY GMINY DOBRA!

 Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (art. 3 ust. 3 ustawy Dz. U. z 2022, poz. 2519) nałożyła od 1 stycznia 2023 roku 
na wszystkie gminy w Polsce obowiązek prowadzenia elektronicznych ewidencji nierucho-
mości wyposażonych w:
• zbiorniki bezodpływowe (szamba), 
• przydomowe oczyszczalnie ścieków,
• instalację kanalizacji sanitarnej.

 Wobec powyższego zwracamy się z uprzejmą prośbą do mieszkańców Gminy Dobra 
o wypełnienie druku zgłoszenia (ankiety) do ewidencji zbiorników bezodpływowych 

(szamb), przydomowych oczyszczalni ścieków oraz systemu kanalizacji sanitarnej i złożenie powyższego druku do 
Urzędu Miejskiego w Dobrej do dnia 31 sierpnia 2023 r.

Druk zgłoszenia można pobrać:
• bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Dobrej (Biuro Obsługi Klienta), 
• na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Dobrej,
• poprzez zakładkę dostępną na stronie internetowej www.dobra24.pl
 
 Przy składaniu zgłoszenia (ankiety) należy koniecznie przedstawić fakturę za ostatni wywóz nieczystości, 
bądź umowę na opróżnianie zbiornika - zawartą z firmą świadczącą usługę wywozu nieczystości, a w przypadku 
nieruchomości podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej - fakturę za poprzedni okres rozliczeniowy. Okazanie 
wyżej wymienionych dokumentów będzie skutkowało odstąpieniem od kontroli na terenie posesji w bieżącym 
roku. 

 W przypadku niezłożenia zgłoszenia (ankiety), Urząd będzie zobowiązany do przeprowadzenia kontroli 
na terenie Państwa posesji w kontekście posiadanego zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba) / przydomowej 
oczyszczalni ścieków / kanalizacji. Kontrola przeprowadzana będzie w zakresie posiadania umów oraz dowodów 
potwierdzających wywóz nieczystości ciekłych. 

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz.2519 i 2797, 1549, z 2023 r. poz.877 ) oraz Uchwałą Rady Miejskiej  
w Dobrej NR LVII/386/2023 w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania obowiązku w zakresie pozby-
wania się zabranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych - właściciele, których nieruchomości nie mają 
możliwości przyłączenia do kanalizacji sanitarnej zobowiązani są do:
1. podpisania umowy z firmą posiadającą zezwolenie na opróżnianie i transport nieczystości ciekłych,

lub
2. okazania rachunków, faktur Vat, paragonów, za usługi wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych każdo-
razowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub odpowiednio osadników w instalacjach przydomowych oczyszczal-
ni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dobra – wykaz podmiotów posiadających aktualne  
zezwolenia na wywóz 
i transport nieczystości znajduje się w tabeli na kolejnej stronie niniejszej informacji .

 Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych (tzw. szamb)  
w sposób systematyczny, z częstotliwością niedopuszczającą do ich przepełnienia, jednak nie rzadziej niż raz na 12 
miesięcy, natomiast nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, należy 
pozbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni i objętości osadnika, jednak nie 
rzadziej niż raz na 24 miesiące – co wynika z Uchwały Rady Miejskiej w Dobrej NR LVII/384/2023 z dnia 30 stycznia 
2023 r. zmieniającej regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Dobra. 
 Brak udokumentowanego wywozu nieczystości będzie skutkować kontrolą, a następnie nałożeniem 
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Kontrole przydomowych oczyszczalni ścieków  
oraz zbiorników bezodpływowych (szamb) !!!

Nowy obowiązek Gmin!

Burmistrz Dobrej informuje, iż w związku z zaostrzeniem przepisów 
dotyczących odprowadzania i oczyszczania ścieków - Gminy zobowiązane 
zostały do prowadzenia cyklicznych kontroli w zakresie regularnego  
i prawidłowego opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.

Jednocześnie przypominamy, że gospodarstwa domowe, które nie złożyły dotąd „Deklaracji dotyczącej źródeł ciepła  
i spalania paliw”, bądź właściciele nowo powstałych nieruchomości, które na złożenie deklaracji mają termin 14 dni od daty 
uruchomienia nowego źródła ciepła (dotyczy także wymiany pieca lub  zmiany sposobu ogrzewania budynku), mogą złożyć 
takie formularze przy okazji dokonywania zgłoszenia do obowiązkowej ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Dobra. 

grzywny (na podstawie art. 10 ust. 2 i 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach), bądź w razie ko-
nieczności również decyzjami administracyjnymi o dokonaniu wywozów zastępczych – co skutkować będzie obcią-
żeniem właścicieli nieruchomości znacznie wyższą opłatą w stosunku do obowiązującego cennika odbioru ścieków.
Przypominamy również, że zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele nieruchomości są obowiązani do przyłączenia 
nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Aktualnie zezwolenia na prowadzenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  
nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dobra posiadają następujące podmioty:

Lp. Nazwa firmy Adres Tel. kontaktowy

1 Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Dobrej

62-730 Dobra,
ul. Łąkowa 4,

63 288 79 52

2 Usługi Asenizacyjne, 
Mirosław Dec

Tymianek 21, 62-840 Koźmi-
nek

062 763 78 78

3 Zakład Usług Komunalnych 
„EKO-GAB” s.c. G. Kropidłow-
ski & D. Piąstka

Kowale Pańskie  Kolonia 11a, 
62-704 Kawęczyn

063 288 72 69

4 EKO-AD Usługi asenizacyjne 
i wynajem kontenerów,
 Adam Dec

Tymianek 21, 62-840 Koźmi-
nek

725 260 579

5 WC SERWIS Sp. z o.o. Ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze 032 278 45 31

6 Zakład Wielobranżowy – 
Marek Buchnajzer

Tymianek 20, 62-840 Koźmi-
nek

062 763 71 81
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Dostępny samorząd – granty

W Urzędzie Miejskim w Dobrej trwają prace związane z realizacją projektu 
pn. „ Dostępny samorząd w Gminie Dobra ”. 

Projekt realizowany jest we współpracy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Dofinansowanie przyznane Gminie Dobra wynosi 100 000,00 zł.
Na tym etapie rozpoczęły się działania  poprawiające dostępność architektoniczną i komunikacyjno-

informacyjną m.in. w Biurze Obsługi Klienta oraz w pomieszczeniach kasy i obsługi podatkowej
w Urzędzie Miejskim w Dobrej. Planowane jest ułożenie powierzchni antypoślizgowej w ciągach 
komunikacyjnych; przystosowanie ciągów komunikacyjnych i innych przejść o zróżnicowanych poziomach 

podłogi oraz zapewnienie informacji nt. rozkładu pomieszczeń w budynku w sposób wizualny, 
a także zakup pętli indukcyjnej.

Po realizacji projektu powstanie w Urzędzie Miejskim przestrzeń, która będzie dostępna 
i pozbawiona barier architektonicznych, tak aby wszystkie pomieszczenia i urządzenia jej towarzyszące 
były dostępne dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich lub dla osób z innymi dysfunkcjami. 

Projekt będzie realizowany przy uwzględnieniu koncepcji projektowania uniwersalnego w zakresie 
funkcjonalności i dostępności przestrzeni dla wszystkich użytkowników. Przyczyni się do promowania 
równego, a tym samym sprawiedliwego dla wszystkich, dostępu do dóbr i usług, z uwzględnieniem 

potrzeb tych użytkowników, których funkcjonowanie jest w pewnym aspekcie ograniczone. 

„Dostępny samorząd w Gminie Dobra”

Materiał informacyjny 
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UWAGA ! Remont Urzędu Miejskiego w Dobrej.

Szanowni Państwo !
Od dnia 24 lipca br. rozpoczną się w Urzędzie Miejskim w Dobrej prace remontowe związane z realizacją 

projektu pn. „Dostępny samorząd w Gminie Dobra ”.
Firma realizująca projekt przewiduje, że remont potrwa do dnia 31 sierpnia br.

W tym czasie główne wejście do budynku Urzędu będzie nieczynne (zostanie otworzone "stare" wejście 
od ul. Jana Dekerta), a stanowiska:
1) podatkowo-kasowe zostaną przeniesione na pierwsze piętro do pok. nr 13
2) Biuro Obsługi Klienta zostanie przeniesione do pomieszczenia sekretariatu, pok. nr 8

Za utrudnienia przepraszamy.
Więcej informacji: „Dostępny samorząd w Gminie Dobra”


